16

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ избирательная комиссия

НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Новоалександровск

15 августа 2022 г.                                                                                       № 58/320
О работе участковых избирательных комиссий в период подготовки и проведения выборов депутатов Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края второго созыва
В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 14 Закона Ставропольского края от 12.05.2017 г № 50-кз «О выборах в органы местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края», постановлением избирательной комиссии Ставропольского края от 21 апреля 2022 г. № 12/99-7 «О возложении полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края на территориальную избирательную комиссию Новоалександровского района», территориальная избирательная комиссия Новоалександровского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В целях оптимальной организации работы участковых избирательных комиссий при подготовке и проведении выборов депутатов Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края второго созыва в условиях проведения досрочного голосования, в том числе в связи с необходимостью получения товаров для обеспечения мероприятий по соблюдению санитарно-эпидемиологической безопасности при проведении выборов, обучения членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса, составления «Паспортов избирательных участков», поручить участковым избирательным комиссиям приступить к работе с 20 августа 2022 года.
2. Установить следующий режим работы участковых избирательных комиссий при подготовке и проведении выборов депутатов Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края второго созыва:

1) в период с 01 по 10 сентября 2022 года:
- в рабочие дни (понедельник-пятница) – с 08:00 до 20:00 часов, перерыв с 12:00 до 16:00 часов;

- в выходные дни (суббота-воскресенье) – с 08:00 до 12:00 часов;

2) 11 сентября 2022 года – с 08:00 до 20:00 часов.
3. Направить настоящее постановление в участковые избирательные комиссии.

4. Разместить настоящее постановление на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края www.newalexandrovsk.ru в разделе: «Главная/Территориальная избирательная комиссия».
Председатель                                                                                       Н.Г.Дубинин

Секретарь                                                                                             Н.М.Долбня
16